
UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-SYT Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày     tháng 01 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai dự toán ngân sách năm 2023  

của Sở Y tế tỉnh Bà Rịa –Vũng Tàu 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các 

tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC; 

Căn cứ Quyết định số 1451/QĐ-UBND ngày 09/6/2016 của UBND tỉnh 

Bà Rịa-Vũng Tàu về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Y tế tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu; 

Căn cứ Quyết định số 3868/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND tỉnh 

Bà Rịa – Vũng Tàu giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng 

– an ninh và dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 1079/QĐ-SYT ngày 28/12/2022 của Sở Y tế về giao 

dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch- Tài chính Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2023 của Sở Y 

tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu: (theo biểu đính kèm). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Trưởng phòng Kế hoạch-Tài chính, Kế toán trưởng Sở Y tế, 

Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở Y tế và các cơ quan, đơn vị có 

liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này./. 

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 
- Như Điều 3; 

- Sở Tài chính; 

- Phòng NV (đăng tải CTTĐT); 

- Lưu :VT, KHTC (KT). 

 

 

 

 

 

Phạm Minh An 

 

https://thukyluat.vn/vb/thong-tu-61-2017-tt-btc-cong-khai-ngan-sach-don-vi-to-chuc-ngan-sach-nha-nuoc-ho-tro-51b38.html


Đơn vị: SỞ Y TẾ TỈNH BÀ RỊA -VŨNG TÀU

Chương: 423

ĐV tính: triệu đồng

STT Nội dung Tổng dự toán

Số tiết kiệm 

10% thực 

hiện CCTL

Số được sử 

dụng (sau khi 

trừ tiết kiệm) 

A B C D E

I Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí 

1 Số thu phí, lệ phí          1.000            1.000   

1.1 Lệ phí

1.2 Phí          1.000            1.000   

1.2.1 Phí hành nghề y tế tư nhân          1.000            1.000   

2 Chi từ nguồn thu phí được để lại

2.2 Chi quản lý hành chính             750               750   

a Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ             750               750   

3 Số phí, lệ phí nộp NSNN             250               250   

3.2.1 Phí hành nghề y tế tư nhân             250               250   

II Dự toán chi ngân sách nhà nước          64.062            1.922          62.140 

1 Chi quản lý hành chính            8.766               412            8.354 

1.1 Kinh phí tự chủ            8.043             381            7.662   

1.2 Kp không tự chủ (kèm biểu chi tiết)             723                 31               692   

1.2.1  Khảo sát sự hài lòng của người dân về các cơ sở y tế                   40 4                   36                 

1.2.2  Kinh phí xử phạt vi phạm hành chính                 113 11                 102               

1.2.3  Kinh phí đồng phục thanh tra                 31   -                31                 

1.2.4  Kinh phí hoạt động công tác Đảng                  151 -                151               

1.2.5  KP tổng kết ngành                   44 4                   40                 

1.2.6  Tập huấn vê xác định tình trạng nghiện ma túy và cai nghiện ma túy                 112 12                 100               

1.2.7  Trợ cấp thôi việc                 232 -                232               

2 Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo, dạy nghề            4.898                 -              4.898 

2.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

2.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên          4.898                 -              4.898   

2.2.1
 Chính sách hỗ trợ đào tạo bác sỹ, dược sỹ đại học cho ngành y tế 753               -                                753 

2.2.2  Kinh phí đào tạo cán bộ, công chức, viên chức 3.435            -                             3.435 

2.2.3  KP mở lớp bồi dưỡng tiêu chuẩn, kiến thức, kỹ năng 710               -                                710 

3  Chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình        50.036            1.510          48.526   

3.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

3.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên:          50.036            1.510          48.526 

 Công tác khám chữa bệnh          50.036            1.510          48.526 

3.2.1 Khám sức khỏe học sinh 15.214 15.214

3.2.2 Kinh phí khám sức khỏe người cao tuổi 17.762 17.762

3.2.3 Sửa chữa các đơn vị sự nghiệp 15.000 1.500 13.500

3.2.4
Kp quyết toán hoành thành DA sửa chữa trụ sở làm việc các đơn vị trực thuộc SYT 

2021 1.181 1.181

3.2.5
Kp quyết toán hoành thành DA sửa chữa trụ sở làm việc các đơn vị trực thuộc SYT 

2020 774 774

3.2.6 + Kinh phí thực hiện Kế hoạch phát triển công tác xã hội 105 10 95

4 Chi sự nghiệp Khoa học-Công nghệ             249                 -                 249   

4.1  Chi công nghệ thông tin 234             -              234             

4.1.1  Bộ máy vi tính để bàn 

Ban hành kèm theo TT 90/2018/TT-BTC 

ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính

Biểu số 2

DỰ TOÁN THU - CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2023



STT Nội dung Tổng dự toán

Số tiết kiệm 

10% thực 

hiện CCTL

Số được sử 

dụng (sau khi 

trừ tiết kiệm) 

4.1.2  Máy tính xách tay 150 150

4.1.3  Máy in 7 7

4.1.4  Máy in A3 

4.1.5  Máy scan 19 19

4.1.6  Máy chiếu (bao gồm màn chiếu) 30 30

4.1.7  Thù lao nhuận bút tin bài 28 28

4.2

 Kinh phí duy trì, cải tiến hệ thống quản lý chất 

lượng theo TCVN 9001:2015 
15               15               

5  Chi khen thưởng 113             -              113             

Chi khen thưởng             113   113             



 




		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-06T13:39:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-06T13:39:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-06T13:39:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




